

## Motion till riksdagen 2005/06:K19

av **Liselott Hagberg m.fl. (fp)**  
med anledning av skr. 2005/06:95

# En nationell handlingsplan för de mänskliga rättigheterna 2006–2009

## Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförts om att ge Diskrimineringsombudsmannen i uppdrag att kartlägga situationen när det gäller diskrimineringen av samer.

## Motivering

Till de mest grundläggande rättigheterna hör den att självständigt avgöra sin etniska och språkliga tillhörighet. Öppenhet, tolerans och ömsesidighet är principer som lägger grunden för ett i djupare mening mångkulturellt samhälle där den enskilda människans situation är lika viktig oavsett om hon, i ett visst avseende, tillhör befolkningens majoritet eller minoritet. Sverige har ratificerat Europarådets ramkonvention om skydd för nationella minoriteter. Genom ratificeringen har Sverige förbundit sig att vidta lämpliga åtgärder för att inom alla områden av det ekonomiska, sociala, politiska och kulturella livet främja fullständig och effektiv jämlikhet mellan de nationella minoriteterna och majoritetsbefolkningen. Det samiska folket är ett urfolk och samtidigt en nationell minoritet i Sverige. Vårt land har därför ett särskilt ansvar att se till att samerna har skydd i den svenska lagstiftningen. FN har vid ett flertal tillfällen under de senaste åren kritiserat Sverige för att inte respektera samernas mänskliga rättigheter. Det finns således ett glapp mellan den faktiska verkligheten för samer och de mänskliga rättigheter som Sverige förbundit sig att uppfylla. Många samer upplever sin livssituation som alltmer trängd. Samiska företrädare blir allt oftare kontaktade av enskilda samer som anser sig och/eller sina barn bli diskriminerade på grund av sin etniska härkomst och/eller sin anknytning till rennäringen. Folkpartiet föreslår att regeringen ger Diskrimineringsombudsmannen i uppdrag att kartlägga situationen när det gäller diskrimineringen av samer.

**Fel! Okänt namn på**

Stockholm den 29 mars 2006

*Liselott Hagberg (fp)*

*Tobias Krantz (fp)*

*Helena Bargholtz (fp)*